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Mötesanteckningar 
Delregionalt politiskt samråd, Fyrbodal 2024-09-17 

 
Närvarande: 

 
Kommun: 
Birgitta Nilsson (M), Tanum 
Susanne Öhrn (M), Bengtsfors 
Eva-Maria Persdotter, tjänsteperson Fyrbodals kommunalförbund 
Sanna Lundström (S), Sotenäs 
Cecilia Gustavsson (M), Trollhättan 
Kenneth Gustavsson (C), Dals-Ed 
Dan Nyberg (S), Vänersborg, vice ordförande 
Per Stade (M), Strömstad 
Mathias Johansson (SD), Munkedal 
Ricard Söderberg (S), Lysekil 
Ann-Sofie Fors (M), Mellerud 

 
Region: 
Annica Erlandsson (S), Delregional nämnd norra 
Anders C Nilsson (S) Styrelsen för Närhälsan 
Anna Kahn (V), Styrelsen för NU-sjukvården 
Linnea Falkhage, ansvarig tjänsteperson Delregional nämnd norra 
Maria Hjärtqvist (S) Styrelsen för habilitering och hälsa 
Oscar Philblad (KD) Styrelsen för habilitering och hälsa 
Åsa Holmestrand, Primör rehab 
Lena Larsson, Primör 
 
Vårdsamverkan Fyrbodal: 

Rose-Marie Sandberg, ordförande i styrgruppen  

Tanja Mattsson, vice ordförande i styrgruppen 
Lidija Beljic, processledare, Samverkanskontoret 
Maria Klingberg, processledare, Samverkanskontoret 
 
 
Gäster: 
Anders Kullbratt, biträdande hälso- och sjukvårdsutvecklingsdirektör  
Janette Olsson (S), ordförande strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden 
 
Ej närvarande: 
Ann-Charlott Gustafsson (UP), Uddevalla 
Håkan Gusteus (L), Färgelanda 
Maria Nilsson (KD) Delregional nämnd norra 
Nettan Larsson (M), Trollhättan 
Britt-Marie Andrén-Karlsson (S), Orust 
Jan Sedenka (M), Åmål 
Daniel Jensen (KD), Mellerud 
Lars Ivarsbo (C), Lilla Edet 
Zara Blidevik (M), Lilla Edet 
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Jenny Corneliusson (S) Styrelsen för Folktandvården  
Anette Holgersson (VP) Regionhälsan 
Peter Heie (C), Regionhälsan 
Marie-Louise Bäckman (KD) Styrelsen för Närhälsan 
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1. Välkommen och upprop  

 

2. Dagordningen godkändes. 

 

3. Föregående mötesanteckningar lades till handlingarna. 

 

4. Information från Styrgrupp Vårdsamverkan Fyrbodal  
 

Rose-Marie berättade om invigningen 30 augusti av Vårdsamverkan Fyrbodals nya 
samverkanskontor på Vintergatan 8 i Uddevalla. Invigningen hölls tillsammans med 
Närhälsan mobilt vårdteam som flyttade in i lokalerna i våningen under. Invigningen 
var välbesökt och mycket lyckad. Rose-Marie berättade att det nya samverkansavtalet 
är ute för påskrift i kommunerna, vilket kommer att ta lite tid. NU-sjukvården håller 
samman detta arbete. Rose-Marie informerar kort om arbetet i styrgruppen, nuläget 
kring rekryteringen efter Kristina Nyckelgård som avslutat sin tjänst. Den person som är 
rekryterad kommer att kunna börja sin tjänstgöring innan årsskiftet vilket välkomnas.   

Uppstarten med utvecklingsforum barn och unga, vuxna och äldre är i full gång, 
representanterna är utsedda och samtliga är också inbjudna till höstens alla möten.  

 

5. Nuläget på Samverkanskontoret  
 

Lidija och Maria berättade om nuläget på Vårdsamverkan Fyrbodal, de gick igenom den 
nya organisationen, hur arbetet fortgår på samverkanskontoret och det planerade 
arbetet med utvecklingsforum. De berättade också om att det pågår många aktiviteter 
lokalt, flera lokala vårdsamverkansgrupper har bokat in workshopdagar, kick-offer och 
skavdagar och processledarna på samverkanskontoret har ombetts att hjälpa till att 
hålla i dessa dagar.  

  

 Presentation bifogas mötesanteckningar. 

 

6. Nära specialiserad vård i Fyrbodal, kl.10.45-11.45 (60 min)  
 

Anders Kullbratt och Janette Olsson tillsammans med Linnéa Falkhage informerade och 
förde en dialog kring ”Nära specialiserad vård i Fyrbodal”.  

 

Janette inledde med att berättade kort om historiken kring nära specialiserad vård av 
de tre närsjukhusen och uppdraget från strategiska hälso-och sjukvårdsnämnden. 
Janette poängterar att det är långsiktighet, trygghet och dialog som präglar det arbete 
och omtag som nu görs kring nära specialiserad vård.  Anders gav oss en fördjupad 
information om syftet med den nära specialiserade vården, tidigare genomförda 
utredningar i frågan och resultatet av de upphandlingar som gjorts tidigare. Även 
beslut i den operativa hälso- och sjukvårdsnämnden om att omgående upphandla vård 
vid närsjukhusen i Lysekil, Strömstad och Bäckefors för att ha en lösning från och med 1 
januari 2026. Anders påpekar att teknikutvecklingen påverkar vårt sätt att se på de 
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fysiska utbudspunkterna. Under denna mötespunkt fördes en dialog kring vilka 
möjligheter och utmaningar som finns. Till exempel nämndes det att det remitteras till 
NÄL istället för till närsjukhus, svårigheterna med att ta sig till de olika närsjukhusen 
ock även till NÄL.  

 

En annan reflektion är att involvera vårdcentralerna inte minst för att remittera till rätt 
nivå direkt samt att vårdcentralernas ”ojämna” underlag vilket gör att de får svårighet 
att ”klara trycket”. Kvaliteten behöver höjas på vårdcentralen och jourcentralerna är 
viktiga i sammanhanget. Just nu ser man över KOK-boken som idag kan upplevas statisk 
och det kan behövas förändras inte minst då behovet ser olika ut i olika delar av vår 
region och även inom våra delregioner. En annan utmaning är att kommunernas närhet 
till sjukhuset som skiljer sig markant åt. Övriga synpunkter som inkom är att det vore 
bättre att lägga mer resurser på vårdcentralerna och även det mobila teamet. Även 
mobila vårdteamets ”öppettider” kanske borde vara annat än dagtid inte minst för att 
förstärka vårdcentralens uppdrag. Utmaningen är att få in mer egenvård, och att 
bemanningen är en svårighet som resulterar i att våra medborgare inte alltid får den 
vård de behöver. Även vikten av att kunna komma till specialistvården inom rimlig tid 
och den allmänna kommunikationen försvårar för invånarna att ta sig till de olika 
inrättningarna. En annan sak är att vi kan behöva bygga ut och sprida information om 
var du kan få hjälp med vad inte minst för att minska besöken på akuten (alltså de 
besök som skulle kunna hanteras på till exempel vårdcentral).  

Även komplexiteten med omställningen till god och nära vård behöver nämnas, som 
ska göras samtidigt som ”kakan inte räcker till” det vill säga att vi saknar kompetenta 
personer som vill och kan jobba”. Dessa utmaning finns både i kommunerna och 
regionen. Även medlen som finns i de olika verksamheter behöver förflyttas utifrån 
”bra bedömningar” för att få bra effekter.  

 

En annan sak som tas upp är att vi behöver bli bättre på att informera både invånare 
och verksamheter om den vård, stöd och omsorg som finns. Informationskampanjer 
om rätt vård på rätt vårdnivå är viktigt att fortsätta med och vi behöver ta fram mer 
informationsmaterial och distribuera ut dessa på rätt ställen.  

 

Projektgruppen ska presentera sitt arbete vid årsskiftet. Strategiska hälso- och 
sjukvårdsnämnden ska påbörja upphandlingsförfarandet i januari 2024. 

 

Presentation bifogas mötesanteckningarna. 
 

 

7. Övriga frågor  

Annica Erlandsson (S) önskade en genomgång av den ekonomisk översikten i 
Vårdsamverkan Fyrbodal på nästkommande möte.   

 

 
 

 
Vid anteckningarna, Uddevalla 2024-09-17: 
Lidija Beljic 
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